

رنگ قرمز کرونایی از نقشه ایران رفت

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن اعلام آخرین وضعیت رنگ‌بندی شهرهای کشور، از صفر شدن تعداد شهرهای با وضعیت قرمز در کشور خبر داد.



به گزارش خبر آنلاین، پدram پاک‌آیین اظهار داشت: بانزولی شدن و گذر کشور از موج هفتم کرونا، بیش از ۹۰ درصد از شهرهای کشور در وضعیت زرد و آبی قرار گرفته‌اند.

درخواست لغو آزمون

تبدیل وضعیت معلمان مهر آفرین

گروهی از معلمان طرح مهر آفرین با راه‌اندازی کارزاری از رئیس مجلس و وزیر آموزش و پرورش خواستند آزمون تبدیل وضعیت معلمان مهر آفرین را حذف کنند.

در متن این کارزار که تا امروز بیش از ۹ هزار نفر آن را امضا کرده‌اند، با اشاره به آغاز رتبه‌بندی معلمان کشور آمده است: «اکثریت قریب به اتفاق معلمان مهر آفرین از نیروهای زبده و خبره هستند که دانش آموزان قدیمی و فعلی آنها افتخار آفریده‌اند.»

به اعتقاد نویسندگان این نامه این آزمون توهین مستقیم به آنها و حرمانشان است و به همین دلیل از مسئولان خواسته شده که شرایط تبدیل وضعیت، دریافت علی‌الحساب و رتبه‌بندی نیروهای مهر آفرین را بدون آزمون فراهم کنند.

قاضی صلواتی در دادگاه متهم پرونده

خفت‌گیری بزرگراه نیایش:

مجازات کشدن سلاح

«اعدام» است

قاضی ابوالقاسم صلواتی در دادگاه رسیدگی به اتهامات متهم پرونده خفت‌گیری اتوبان نیایش گفت: بر اساس ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی، مجازات کشدن سلاح به قصد جان، مال و ناموس مردم یا رعاب آن‌ها به نحوی که موجب ناامنی در محیط شود، محاربه خواهد بود و حکم محاربه نیز اعدام است.

جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده خفت‌گیری و سرقت مقرون به آزار با استفاده از سلاح سرد دیروز در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب با حضور ۴۰ شاکی و به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی بر گزار شد.

در این دادگاه گفته شد که متهم علاوه بر ایجاد رعب و وحشت با استفاده از سلاح قهوه و چاقو علیه اموال مردم اقدام کرده و با ایجاد ناامنی تلفن‌های همراه شهروندان را سرقت می‌کرده است. ۵۶ نفر از شکات متهم پرونده را شناسایی کرده‌اند. متهم در اقرار بر خود به ۱۰۰ فقره سرقت اعتراف کرد.

پسر و دختر کبری خزعلی هم

در آمریکا هستند

بعد از رسانای شدن خبر مهاجرت پسر انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور به کانادا، کاربری در توییتر درباره اینکه احسان نوحی بزنجانی، فرزند کبری خزعلی، رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در آمریکا زندگی می‌کند، افشاگر کرد.

به گزارش سایت چند ثانیه، مهدی خزعلی با تایید این خبر گفت: نه تنها پسر کبری خانم؛ حتی خواهرزاده دیگرم، یعنی دختری ایشان نیز سال‌هاست که در آمریکا زندگی می‌کند.

۶ سرنشین پراید در تصادف با خاور

جان باختند

رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی لرستان گفت: تصادف پراید با خاور شش کشته به جای گذاشت. به گزارش ایسنا، مهدی غیبی اظهار کرد: در این تصادف که در روستای علی نقی چغلوندی خرم‌آباد رخ داده همه شش سرنشین پراید فوت شدند.

تکلیف زائران در هنگامه مرزهای بسته و اخبار ضدونقیض مشخص نیست؛

«مدیریت جهادی» به روایت راهپیمایی اربعین ۱۴۰۱!



در حالی بود که صبح جمعه اعلام شده بود مرزها بسته است و به زائران ایرانی اجازه ورود به خاک عراق داده نمی‌شود.

بسیاری از زائران اربعین با استناد به همین اخبار به خروج از مرزها امیدوار تر و در نتیجه جمعیت منتظران در مرزها بیشتر می‌شود. جمعیتی که در معرض گرم‌زدگی و بیماری و مشکلات بهداشتی عده‌ای قرار دارد.

تاکید دوباره

بر بسته بودن مرزها

با وجود این اخبار دیروز سخنگوی فراجهت‌چنان بر بسته بودن مرزهای ایران و عراق تاکید کرد و گفت: «فعلاً در پایانه‌های مسافربری اجازه خروج اتوبوس‌های سمت استان‌های مرزی داده نمی‌شود.»

سردار مهدی حاجیان اظهار کرد: «ترافیک بسیار سنگینی در محورهای مواصلاتی به پایانه‌های مرزی داریم و صف ترافیک در مرزها به ۲۰-۱۵ کیلومتر رسید. مسیرهایی که به سمت استان ایلام، کرمانشاه و خوزستان ختم می‌شود، کنترل شده و اجازه ورود به این مسیرها داده نمی‌شود.»

به گفته او پارکینگ‌های مرزی در حال پر شدن است و در پایانه‌های مسافربری اجازه خروج به اتوبوس‌ها به سمت استان‌های مرزی داده نمی‌شود.

نگرانی از وضعیت بهداشتی

زائران

اماد در این میان آنچه بیش از همه مخاطره‌آمیز به نظر می‌رسد وضعیت بهداشتی و سلامتی زائران است. در حالی که روز جمعه خبرهایی در

هوای مسئولان امر است. در حالی که دائماً اعلام می‌شود مرزها بسته است، مدیران بخش‌های مختلف هر کدام به صورت جداگانه از ارائه خدمات مختلفی می‌گویند که در مسیر به موکبان کر بلا ارائه می‌شود. گویا برخی از مدیران بدون توجه به خبرهای مختلف در خصوص بسته بودن مرزها، طبق عادت سه‌میه خبری خود را ارائه می‌دهند. از خدمات حمل و نقل اتوبوسرانی تهران گرفته تا ارائه خدمات بهداشتی و درمانی. هر چند که به نظر می‌رسد در میان این گرما و شلوغی خدمات درمانی بیش از هر مورد دیگر مورد نیاز زائران است. چرا که خبرها از شیوع بیماری اسهال و گرم‌زدگی در میان جمعیت منتظر پشت مرزها و آنها که موفق به ورود به خاک عراق شده‌اند، حکایت دارد.

از سوسو دیگر حتی هر از گاهی برخی از خبرگزاری‌ها خبرهایی در خصوص اجازه خروج چند هزار نفری زائران از مرزها می‌دهند. خبرهایی که تصمیم‌گیری را برای زائران اربعین سخت می‌کند. مثلاً عصر روز گذشته خبرگزاری تسنیم به نقل از استاندار ایلام از خروج ۴۷ هزار زائر از مرز مهران به سمت عراق خبر داد. این

و ناکارآمدی برنامه‌ریزان این مراسم است.

در ویدئویی که روز گذشته به سرعت در شبکه‌های اجتماعی وایرال شده، خیل زائران که روی زمین و خاک و میان زباله‌ها خوابیده‌اند نشان داده می‌شود و دختر جوانی هم که خود یکی از همین زوار منتظر پشت مرزها است با صدای اعتراض آمیزی عنوان می‌کند که «بر خلاف وعده‌های صدا و سیما، برای زائران اربعین در مرز عراق هیچ‌گونه امکاناتی راهی و اولیه مهیا نشده است.»

هیچکس تکلیفش را نمی‌داند

اما در این میان آنچه بیش از همه وضعیت را بغرنج و فاجعه‌بار کرده است، سخنان یک بام و دو

به گزارش پلیس، ترافیک

بسیار سنگینی در

محورهای مواصلاتی به

پایانه‌های مرزی وجود

دارد و صف ترافیک در

مرزها به ۲۰-۱۵ کیلومتر

رسیده و پارکینگ‌ها پر

شده است

بسیار سنگینی در محورهای مواصلاتی به پایانه‌های مرزی وجود دارد و صف ترافیک در مرزها به ۲۰-۱۵ کیلومتر رسیده و پارکینگ‌ها پر شده است.

رودخانه‌های دیگر قربانی مدیریت ناکارآمد منابع آب و کشاورزی؛

قره‌آغاج در استان فارس خشک شد

موجب از بین رفتن منابع آب و خشکی سرزمین و رودخانه‌ها شده است.

جهانبیور افزود: رودخانه قره‌آغاج به دلیل عواملی همچون برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، افزایش چاه‌های غیر مجاز، افزایش پمپ‌های آب در مسیر رودخانه (بیش از ۱۶۰ دستگاه پمپ آب فقط در حوزه شهرستان قیر و کارزین) و رعایت نشدن الگوی کشت در حوضه آبخیز آن توسط کشاورزان و زارعین و سایر عوامل به خشکی گرایده است.

رئیس شهرستان قیر و کارزین اضافه کرد: حق آبه پیش بینی شده برای رودخانه توسط وزارت نیرو در طراحی و اجرای سد سلمان فارسی ۴۰ میلیون متر مکعب بوده که با پیگیری‌های این اداره و همکاری مدیرت منابع آب شهرستان تا ۱۵ شهریور در حدود ۳۵ میلیون متر مکعب آن در ماه‌های خرداد، تیر و مرداد به همراه حقایق کشاورزان رهاسازی شده که بخشی از آبهای رها شده در زمین نفوذ

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان قیر و کارزین در استان فارس از خشک شدن رودخانه قره‌آغاج در این استان خبر داد و علت آن را «مدیریت ناکارآمد منابع آب و کشاورزی ناپایدار» اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، مهرداد جهانبیور گفت: رودخانه قره‌آغاج به دلیل عواملی همچون برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، افزایش چاه‌های غیر مجاز، افزایش پمپ‌های آب در مسیر رودخانه و رعایت نشدن الگوی کشت در حوضه آبخیز آن توسط کشاورزان و زارعین به خشکی گرایید.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست قیر و کارزین در مورد فیلمی که از پایین دست سد سلمان شهرستان قیر و کارزین و رودخانه قره‌آغاج در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، گفت: مجموعه عواملی از جمله خشکسالی‌های اخیر و مدیریت ناکارآمد منابع آب و کشاورزی‌های ناپایدار در شهرستان قیر و کارزین مثل سایر نقاط استان و ایران،

شده است». وی با اشاره به گرمای هوا، از زائران خواست حتی المقدور در شب حرکت کنند باینکه در فواصل حرکت، در نقاط سایه استراحت کنند.»

دیروز حتی سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین که به نظر می‌رسد باید بیشترین تلاش را در جذب مسافران اربعین به عمل آورد هم از شرایط سخت حاکم سخن گفت و اعلام کرد: «از زائران می‌خواهیم که از مراجعه به مرزها خودداری کنند چون این سفر با توجه به گرمای هوا و محدودیت طرف عراقی، خطر سلامت و امنیت جانی برای زائران به همراه دارد.»

اما نگرانی‌ها در خصوص وضعیت بهداشتی زائران دیروز صدای رئیس انجمن متخصصان داخلی را هم در آورد. دکتر ایرج خسرونی گفت: «تعدادی از هموطنان مادر این سوی مرز و در آن سوی مرز گرفتار برخی بیماری‌های عفونی و گوارشی و گرم‌زدگی شده و تعدادی بستری شده‌اند.»

وی با اشاره به اینکه احتمال ابتلا به بیماری‌های ویروسی، میکروبی و انگلی در میان زائران بالاست، افزود: «یکی از مشکلات شایع استفاده از آب آلوده است، متأسفانه آب تمیز به اندازه کافی در دسترس زائرین قرار نگرفته است و از آب‌های آلوده و آب چاه‌ها استفاده می‌کنند. احتمال گرفتاری و ابتلا به بیماری‌های ویروسی و میکروبی و انگلی بالاست، ابتلا به اسهال و استفراغ فراوان است. این افراد یا در همان جابیمار می‌شوند یا در زمان برگشت دچار مساله می‌شوند. نمی‌توان کار مهمی کرد چون جمعیت زیاد و کنترل آن مشکل است.»

وی با اشاره به اینکه احتمال ابتلا به بیماری‌های ویروسی، میکروبی و انگلی در میان زائران بالاست، افزود: «یکی از مشکلات شایع استفاده از آب آلوده است، متأسفانه آب تمیز به اندازه کافی در دسترس زائرین قرار نگرفته است و از آب‌های آلوده و آب چاه‌ها استفاده می‌کنند. احتمال گرفتاری و ابتلا به بیماری‌های ویروسی و میکروبی و انگلی بالاست، ابتلا به اسهال و استفراغ فراوان است. این افراد یا در همان جابیمار می‌شوند یا در زمان برگشت دچار مساله می‌شوند. نمی‌توان کار مهمی کرد چون جمعیت زیاد و کنترل آن مشکل است.»



مقرر کیست؟

در حالی که در سالیان گذشته نیز جمعیت انبوهی از زائران اربعین به سمت عراق حرکت می‌کردند، هیچ‌گاه مشکلاتی از این دست گزارش نشده بود. اما مسال با وجود تاکیدیات مسئولان دولت سیزدهم و التفات ویژه‌ای که خود رئیس‌جمهور به برگزاری مراسم اربعین نشان داد،

خصوص مرگ ۹ زائر ایرانی در کر بلا منتشر شده، دیروز وزیر بهداشت با اشاره به آمار ۱۰ هزار و ۷۰۰ زائر اربعین که در مرزها دچار گرم‌زدگی شده‌اند، گفت: «با توجه به گرمای هوا، این آمار رو به افزایش است.» بهرام عین‌اللهی افزود: «شرایط ازدحام زائران در مرز مهران و خسروی باعث بروز مشکلاتی

امسال با وجود تاکیدیات

مسئولان دولت سیزدهم

و التفات ویژه‌ای که خود

رئیس‌جمهور به برگزاری

مراسم اربعین نشان داد،

برگزاری این مراسم سمت

و سویی نامطلوب به خود

گرفت و مشکلات زیادی را

برای زائران به وجود آورد

برگزاری این مراسم سمت و سویی نامطلوب به خود گرفت و مشکلات زیادی را برای زائران به وجود آورد. هر چند برخی تحولات عراق را مسبب این موضوع می‌دانند، اما بسیاری مدیریت ناکارآمد مسئولان در برگزاری این مراسم را مشتی از خوار مدیریت جهادی ارزیابی کردند و نسبت به آن واکنش نشان دادند.

کاربری در توییتر نوشت: «شما تصور کن اگر این ماجرای سوء مدیریت اربعین در دوره روحانی شکل می‌گرفت چه برچسب‌های که به دولت نمی‌زدند از خود فروخته و عامل امریکا بگیر تا لیبیرال و معاند با ایام مذهبی تشیع و...»

کاربر دیگری نوشت: «اینکه می‌گویند عراق ظرفیت حمل و نقل این همه زائر از ایران را ندارد، حرف درستی است اما «مدیریت اربعین» باید از چندماه قبل فکر این موضوع را می‌کرد تا اتوبوس‌ها و حتی ماشین‌های شخصی بتوانند از ایران وارد عراق شوند نه اینکه یک هفته مانده به اربعین مرز را ببندید و اسمش را بگذارید مدیریت اربعین!»

کاربر دیگری در انتقاد به این موضوع اینطور توییت کرد: «مدیریت مراسم پیاده‌روی اربعین نشان داد دولت‌مردان ما به فارسی سخت «لات کوچ خلوت» هستند؛ لاید این اقتضاح هم تقصیر تحریم و آمریکاست؟

اگر شعارهای دهان پر کن مدیریت جهادی و انقلابی تان تمام شد باید بگویم که و قش رسیده مثل تیم‌های ورزشی، مدیر باتجربه خارجی استخدام کنید.»

در حالی که به ادعای منابع رسمی چیزی حدود ۲ و نیم میلیون نفر تاکنون برای مراسم اربعین از ایران به عراق سفر کرده‌اند، به نظر می‌رسد جمعیتی در همین حدود نیز پشت مرزها معطل مانده‌اند. مردمی که هنوز به رستی نمی‌دانند راه‌های رسیدنشان به کر بلا باز خواهد شد یا این بار قرار است قدرت راهپیمایی اربعین پشت مرزها و زواران آفتاب‌سوزان گذرگاه‌های مرزی نمایش داده شود.



انجام وظایف قانونی خود را برداشته‌ای غیر مجاز آب در حوضه آبخیز رودخانه و مسیر آن جلوگیری کنند تا از تخریب غیر قابل جبران محیط زیست جلوگیری و در مدیریت پایدار منابع آب مشارکت لازم را داشته باشند.

رودخانه قره‌آغاج یاسگان یکی از مهم‌ترین رودخانه‌های استان فارس با طول ۷۰۰ کیلومتر است و آب آن جهت مصارف شرب و کشاورزی استفاده می‌شود. در دهه هفتاد شمسی سد سلمان فارسی در حدفاصل شهرستان‌های جهرم، بخش سیمکان (دوزه) و قیر و کارزین بر روی این رود بنا شده است که گفته می‌شود نقش مهمی در کاهش میزان آب این رودخانه داشته است.

کرده، مقداری تبخیر شده و باقیمانده آن هم توسط پمپ‌های کشاورزان و زارعین پایین دست سد سلمان که غالباً هم غیر مجاز است از رودخانه قره‌آغاج برداشته و مانع رسیدن آب به پایین دست شده است.

جهانبیور تاکید کرد: با شرایط موجود، اگر حقایق‌ها به چندین برابر هم افزایش پیدا کند، باز آب به تمام طول مسیر رودخانه قره‌آغاج نخواهد رسید.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: این سلسله اتفاقات، مشکلات عدیده محیط زیستی را ایجاد کرده و در صورت ادامه این روند شاهد عواقب ناخوشایندی در رابطه با منابع آب خواهیم بود.

وی تاکید کرد: با شرایط موجود برداشت آب از بستر رودخانه، اگر حقایق محیط زیست و همچنین حقایق کشاورزان پایین دست سد سلمان به چندین برابر هم افزایش پیدا کند، باز آب به تمام طول مسیر رودخانه قره‌آغاج نخواهد رسید.

جهانبیور از کشاورزان درخواست کرد که با رعایت الگوی کشت و صرفه‌جویی در مصرف آب و استفاده از روش‌های نوین آبیاری در شهرستان به سازگاری با تغییر اقلیم و تاب‌آوری اکوسیستم‌ها کمک کنند.

او همچنین از مسئولان شهرستان خواست به منظور